Протокол

№ 10 от 24.04.2012 г.

заседания Совета Учреждения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы

№ 16 муниципального образования Темрюкский район

Всего членов Совета:  15
Присутствовало:   15
Отсутствовали:  -
ПОВЕСТКА заседания Совета Учреждения:
1.О приобретении необходимого учебно-лабораторного оборудования  за счет федеральных средств на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования в 2012 году.

СЛУШАЛИ: члена Совета Учреждения, директора школы Кулага С.И. Она поставила в известность членов Совета о выделении школе № 16 суммы в размере 154214,00 рублей на  приобретение   необходимого учебно-лабораторного оборудования за счет федеральных средств на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования в 2012 году, направляемых в Темрюкский район (протокол Совета управления образованием администрации муниципального образования Темрюкский район № 9 от 24 апреля 2012 года). А также представила Совету для согласования перечень необходимого школе  учебно-лабораторного оборудования.

СОВЕТ УЧРЕЖДЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Согласовать следующий перечень и количество необходимого учебно-лабораторного оборудования   для включения в  заявку на приобретение учебно-лабораторного оборудования   за счет средств, выделенных на реализацию комплекса мер по модернизации общего образования:

	№ п/п
	Наименование оборудования
	Кол-во

(шт.)
	Стоимость оборудования

(руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Документ камера
	2
	15 000,00
	30000,00

	2.
	Оборудование для тестирования качества знаний обучающихся (24 пользователя)
	1
	63 000,00
	63 000,00

	3.
	Комплект лабораторного оборудования «Наблюдение за погодой».
	1
	32 798,00
	32 798,00

	4.
	Конструктор ПервоРобот LEGO WeDo. Базовый набор. (на 3 чел.)
	2
	6 420,00
	12840,00

	5.
	ПервоРобот LEGO WeDo. ПО. Комплект интерактивных заданий. Книга/уч. Лицензия на 1 раб.место. Win&Mac
	2
	4 130,00
	8260,00

	6.
	(Дополнительные устройства) Набор ресурсный для WeDo
	2
	2 829,00
	5658,00

	7.
	(Дополнительные устройства) Датчик расстояния к WeDo
	2
	829,00
	1658,00

	Итого:

	154214,00

Предложение было принято «ЕДИНОГЛАСНО»

PAGE
2